类    别：A类

                               复函编号：〔2018〕42号
    签 发 人：来  虹
关于对市政协141号提案的回复

陈旭虎委员：

您提出的《关于加强引进城市国际化高端人才并增强城市软实力的建议》（市政协141号）已收悉。我部高度重视，经多次认真研究讨论，综合市委组织部（人才办）等协办单位意见，现答复如下：

一、提案办理工作开展情况
收到相关提案后，市委宣传部领导十分重视，迅速成立提案办理工作组，认真研究提案各项建议。
1.明确提案办理任务。确定《关于加强引进城市国际化高端人才并增强城市软实力的建议》由市委宣传部牵头主办，市委组织部（人才办）等单位协办，分解落实办理责任，明确办理任务进度。
2.组织开展专题调研。市委宣传部围绕杭州城市对外宣传、国际化高端人才队伍建设等内容开展调研。先后与市委外宣办、市文创办和市委组织部等单位进行沟通交流，召开多场座谈会，听取汇总各方意见。以掌握实情为基础，分析原因，提出对策，为提案办理取得实效打下基础。
3.及时与提案单位开展沟通。为做好提案办理工作，市委宣传部办公室、干部处会同市委统战部开展沟通协调，对提案单位提出的建议有了直观和系统的了解，有效提升了提案办理的针对性和精准性。
二、杭州市加快推进城市国际化高端人才建设的总体情况及对策建议
近年来，杭州市委、市政府高度重视城市国际化高端人才建设，大力实施文化人才工程，积极推进文艺会展类人才队伍培育，加快引进培育大师型、领军型文艺人才，取得积极成效，为切实提升杭州城市软实力、增强杭州城市对外美誉度知名度提供了良好的智力支持和人才保障。

综合分析您在提案中提出的几点建议，经与市委组织部（人才办）等单位协商，下一步，围绕杭州加快推进城市国际化建设、打造独特韵味别样精彩世界名城的总体思路和发展定位，结合我市城市国际化高端人才建设现状和发展实际，将在重点做好以下三方面工作上下功夫出成效：

一是指导市直有关部门梳理一批艺术、文化、城市管理、会展管理方面的高层次人才，推荐纳入市委决咨委，为杭州经济社会发展建言献策。

二是指导有关部门研究支持文艺会展类人才创新创业的政策举措。同时加大政策宣传力度，让国内外更多的文化艺术会展人才了解杭州人才政策，提高杭州对文化艺术会展人才的吸引力。

三是积极推进杭州市与浙江大学、中国美院战略合作，加大与浙江音乐学院合作力度。启动实施“名校名院名所”工程，指导有关部门引进国内外知名高校来杭联合办学，加快各类人才、包括艺文会展类人才的培养和输送。

感谢您对杭州城市国际化高端人才工作的关心和支持，欢迎再提宝贵意见和建议。
中共杭州市委宣传部

2018年5月25日

抄  送：市府办提案处、市政协提案委

联系人：赵自芳   联系电话：85251605
PAGE
3